
 

Decreto Dirigenziale n. 25 del 02/07/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 18 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007-2013 MISURA 226 AZIONE B. LAVORI DI RIDUZIONE DEL

RISCHIO DI INCENDI NEI SOPRASSUOLI BOSCHIVI DEL COMUNE DI GINESTRA DEGLI

SCHIAVONI  ISTANZA ID 660271156 DICA 0759138 DEL 07/10/2011 -BENEFICIARIO

COMUNITA' MONTANA DEL FORTORE- APPROVAZIONE VARIANTE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con Decisione individuale di concessione di aiuto n ° 0759138 del 07/10/2011 lo 
STAPF di Benevento ha concesso alla Comunità Montana del Fortore un contributo in conto capitale di € 
95.744,82 pari al 100% della spesa ammessa di € 95.744,82; 

· Che con richiesta Prot. n. 845 inoltrata allo STAPF di Benevento in data 12/03/2013 assunta al Prot. di 
questo ufficio al n.2013.0182335 in data 12/03/2013 la Comunità Montana del Fortore (CUAA 
82002030623 ID 660271156), ha richiesto una variante al progetto: ”Lavori di riduzione del rischio di 
incendi nei soprassuoli boschivi del Comune di Ginestra degli Schiavoni”, previsto dal PSR Campania 
2007-2013 a valere sulla Misura 226 “Ricostituzione del potenziale forestale ed interventi preventivi“ - 
azione b 

·Che con nota Prot. 2013.0197808 del 18.03.2013 è stato incaricato il tecnico Geom . Carmine Del 
Vecchio di procedere all’istruttoria della citata richiesta di variante; 

CONSIDERATO  

·Che l’istruttoria svolta in relazione alla pertinenza della documentazione tecnico amministrativa 
presentata dal beneficiario ed all’adeguatezza rispetto a quanto previsto dal bando di misura ha dato 
esito positivo come da verbale di istruttoria e valutazione allegato; 

PRESO ATTO che gli interventi richiesti in variante: 

·non comportano modifica del punteggio finale attribuito al progetto ammesso a finanziamento sulla base 
dei fattori di valutazione indicati nel bando della misura in oggetto; 

·che gli interventi richiesti in variante non comportano alcun incremento del costo totale 
dell'investimento;  

VISTO il bando di attuazione della misura 226 “ricostituzione del potenziale forestale e interventi 
preventivi” approvato con il D.R.D. Dell' A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n°3 del 18/01/2 011 

VISTE le Disposizioni Generali relative all’attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti ed altre 
iniziative approvate con Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 32 del 
05/08/2008, e ss.mm.ii. 

VISTO il manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007- 2013 
approvato dal Coordinatore dell’Area con DRD n. 59 del 30.12.2008 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.R.D. N° 23 del 27/06/2013 ad oggetto: “PSR CA MPANIA 2007/13. Misura 226. Azione B. 
Concessione proroga alla C. M. FORTORE per il progetto finanziato con D.I.C.A. n. 2011.0759138. ID n. 
660271156. 

RITENUTO, pertanto poter approvare la variante presentata dalla Comunità Montana del Fortore; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria effettuata dal Tecnico istruttore Geom. Carmine Del Vecchio ed 
approvata dal Responsabile UDA Dott. Marco Della Peruta ; 

 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

 
 

per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

· Di approvare la variante presentata dalla Comunità Montana del Fortore ed il nuovo quadro economico 
come da verbale di istruttoria e valutazione allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

·Di considerare economia da porre nella disponibilità del piano finanziario della Misura 226 del PSR 
Campania 2007-2013 la somma di Euro 3095,22 derivante dalla differenza tra il contributo impegnato e 
concesso con Decisione individuale di concessione di aiuto n° 0759138 del 07/10/2011 e quello 
rideterminato con il presente provvedimento (Euro 92.649,60 ); 

Il presente decreto viene notificato all'Ente Beneficiario e trasmesso per via telematica: 
-al Coordinatore dell’A.G.C. 11 in qualità di Autorità di Gestione;  
-al Dirigente del Settore Foreste Caccia e Pesca ;  
-al Referente della misura 226 ; all’A.G.C. 02, Settore 01, Servizio 04  
– “Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul 
BURC;  
-al RUFA. 

 

ANGELONE 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013


	BURC n. 37 del  8 Luglio 2013

